τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023.

6.Το με αρ. πρωτ. 422171/08-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Κ., στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

Ιστορικό:

1. Με την με αριθμ.πρωτ. 33056/31-01-2025 ετήσια σύμβαση με 
ΑΔΑ:ΨΤΡΤ7ΛΚ-ΟΙ9 (25SYMV016233929) ποσού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα δύο (24.552,00€)  είχε συναφθεί με τον φορέα 
«ΕΥΔΟΞΟΣ ABSL -  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε.», για την υλοποίηση του 
υποέργου «ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΚΡΗΤΗ 2021-2027"» με φορέα υλοποίησης την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

[...]

των παραπάνω  ζητημάτων που άπτονται στην αρμοδιότητα της Γενικής Δ/νσης 
,αιτούμαστε την έγκριση της παραπάνω δαπάνης.
Η χρονική διάρκεια της σύμβασης είναι δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή 
της. Θα υπογραφεί αρχές του έτους 2026. Το συνολικό κόστος ανέρχεται  σε 
ποσό ευρώ είκοσι εννέα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα (29.760€) 
συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ, ως εξής:

Οικονομικό 
έτος 2025: 0,00€

2026: 27.280,00€
2027: 2.480,00€

Η παροχή υπηρεσίας βαρύνει τον προϋπολογισμό 2026-2027 της 
Περιφέρειας Κρήτης με ΚΑΕ 00.071-00.9179 .

Εισηγούμαστε:

Την έγκριση της διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους ευρώ είκοσι εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων εξήντα (29.760€) συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ, από τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης, ως ανωτέρω πίνακα, με ΚΑΕ 00.071-
00.9179 και σύμφωνα με τη διαδικασία της  απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 
του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για την σύναψη  ετήσιας